
Děkujeme za vaši přízeň  
Sympoziu praktické neurologie i v této náročné době. 

K on-line účasti se přihlásilo 630 účastníků.

17. ročník Sympozia praktické neurologie letos v ne-
tradičním on-line formátu slavnostně zahájil prezident 
Sympozia prof. MUDr. Ivan Rektor, CSc., FCMA, FANA, FEAN.

Tradičně byl součástí odborného programu i blok kazuistik, 
kde zazněla sdělení o akutní kalcifikující tendinitidě m. logus 
colli od MUDr. Hany Pikulové, o horečce neznámého původu 
při bolestech zad od MUDr. Dalibora Zimka a pak od MUDr. 
Ilony Eliášové sdělení o hereditární časné formě neurodege-
nerativní demence. Blok garantovala a uvedla prof. MUDr. 
Irena Rektorová, Ph.D.

Děkujeme zlatému partnerovi Sympozia společnosti 
ROCHE, s. r. o., za podporu při jeho realizaci. V rámci jejich 
satelitního sympozia, které moderoval prof. MUDr. Jan Mareš, 
Ph.D. (vlevo) a diskutovali MUDr. Marta Vachová a MUDr. Michal 
Dufek, Ph.D., se účastníci mohli dozvědět o progresi u RS a celá 
problematika byla doplněna zajímavými kazuistikami z praxe. 

Děkujeme za podporu Sympozia hlavnímu partne-
rovi společnosti SANOFI GENZYME.  Doc. MUDr. Pavel 
Štourač, Ph.D., posluchačům přiblížil současné možnosti 
léčby pacientů s RS v první linii. 

https://neu.gcon.cz/page/uvod ➜

Závěr pátečního programu patřil cévním mozkovým 
příhodám a doc. MUDr. Aleš Tomek, Ph.D., objasnil 
posluchačům algoritmus vyšetření etiologie ischemické cévní 
mozkové příhody. 

Děkujeme platinovému partnerovi společnosti 
NOVARTIS za podporu Sympozia. Díky satelitnímu sympoziu, 
kterého se účastnili přední odborníci na léčbu roztroušené skle-
rózy (na fotografii zleva) doc. MUDr. Pavel Štourač, Ph.D., MUDr. 
Marta Vachová a MUDr. Michal Dufek, Ph.D., a ze záznamu pak 
MUDr. Pavel Hradílek, a přesvědčili všechny posluchače o tom, 
že v sekundární progresi RS není čas ztrácet čas.

Ani letošní ročník Sympozia nebyl ochuzený o předání Ceny 
Arnolda Picka za nejlepší sdělení z praxe publikova-
né v Neurologii pro praxi v roce 2019. Šestnáctou Cenu 
Arnolda Picka získala MUDr. Eva Pešlová (vlevo) a její sdělení 
Disociativní porucha hybnosti, nebo Stiff limb syndrom?

Základní informace  
o ON-LINE akci
Termín: 19.–20. 11. 2020
Účastníci: 630
Prezident:  
prof. MUDr. Ivan Rektor, CSc., FCMA, FANA, FEAN

Těšíme se na viděnou 
snad již v tradičním formátu na 
18. ročníku Sympozia praktické 
neurologie v Brně, 3.–4. 6. 2021
Poděkování patří všem 
partnerům za finanční spoluúčast 
na zajištění Sympozia

Odborný program
❱ Poranění plexu a periferních nervů
❱ Neurogenetika
❱ Neurologie na cestách 
❱ Svalové dystrofie
❱ Sekundární prevence CMP
❱ Blok kazuistik

17. 

19.–20. 11. 2020
kongresneurologie.cz

ON-LINE

sympozium
praktické

neurologie

ZLATÍ PARTNEŘI HLAVNÍ PARTNEŘIPLATINOVÝ PARTNER

Všechna sdělení  
můžete zhlédnout  

do konce května 2021 na:


